证券代码：600466      证券简称：蓝光发展     公告编号：临 2018—148号

债券代码：136700（16蓝光 01）                        债券代码：136764（16蓝光 02）

债券代码：150215（18蓝光 02）                        债券代码：150216（18蓝光 03）

债券代码：150312（18蓝光 06）                        债券代码：150409（18蓝光 07）

债券代码：150413（18 蓝光 09）                       债券代码：150495（18蓝光 12）

四川蓝光发展股份有限公司

关于提供担保进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

1、被担保人：

武汉名流时代置业有限公司（以下简称“武汉名流”）

四川蓝光生态环境产业有限公司（以下简称“蓝光生态”）

太原蓝光和骏房地产开发有限公司（以下简称“太原蓝光”）

       张家口蓝光圣源房地产有限责任公司（以下简称“张家口蓝光”）

湖南三环置业有限公司（以下简称“湖南三环”）

湖州蓝光和骏置业有限公司（以下简称“湖州蓝光”）

2、担保金额：138,000 万元人民币

3、是否有反担保：否

4、对外担保逾期的累计数量：无

为有效提高融资效率，优化担保手续办理流程，在股东大会批准担保额度内，

公司、控股子公司（包括其下属公司）近期实际发生如下对外担保，并签署相关

借款及担保合同，担保合同主要内容如下：

一、 担保情况概述

单位：万元

序

号
被担保方 担保方

借款金额/

履约金额

担保金额/

担保标的

公司持股

比例（包

括直接及

融资机构/

债权人
担保方式 実批情况

间接）

1 武汉名流

蓝光发展、新乡

市唐普锦鸿房地

产开发有限公司

（简称“新乡唐

普”）、郑州蓝光

和骏置业有限责

任公司（简称“郑

州蓝光”）

12,000 12,000 100%
中原信托有

限公司

蓝光发展提供连带责任

保证担保；新乡唐普提供

土地抵押担保（豫

（2018）新乡市平原示

范区不动产权第 000017

号、第 000018 号）、郑

州蓝光提供股权质押担

保

公司第六届董

事会第五十八

次会议及 2017

年年度股东大

会実议通过

2 蓝光生态 蓝光发展 4,000 4,000 100%

中国光大银

行股份有限

公司成都小

天竺支行

蓝光发展提供最高额连

带责任保证担保

公司第六届董

事会第五十八

次会议及 2017

年年度股东大

会実议通过

3 太原蓝光

四川蓝光和骏实

业有限公司（简

称“蓝光和骏“）、

山西保源昌房地

产开发有限公司

（简称”山西保

源昌“）

20,000 20,000 100%

山西丰华兴

业农业开发

有限公司

蓝光和骏提供连带责任

保证担保、股权质押担

保；山西保源昌提供连带

责任保证担保

公司第六届董

事会第五十八

次会议及 2017

年年度股东大

会実议通过

4
张家口蓝

光

蓝光和骏、

张家口蓝光
40,000 40,000 81%

中国光大银

行股份有限

公司张家口

分行

蓝光和骏提供连带责任

保证担保；张家口蓝光提

供土地抵押担保（翼

（2018）张市万全区不

动产权第 0001395 号）

公司第六届董

事会第五十八

次会议及 2017

年年度股东大

会実议通过

5 湖南三环
蓝光和骏、湖南

三环
12,000 12,000 42%

中国建设银

行股份有限

公司长沙河

西支行

蓝光和骏提供最高额连

带责任保证担保；湖南三

环提供土地抵押担保（湘

（2018）长沙市不动产

权第 0267050 号）

公司第六届董

事会第五十八

次会议及 2017

年年度股东大

会実议通过

6 湖州蓝光
蓝光和骏、湖州

蓝光
50,000 50,000 52.25%

华宝信托有

限责任公司

蓝光和骏提供连带责任

保证担保、湖州蓝光提供

土地抵押担保（浙

（2018）湖州市不动产

权第 0045782 号）

公司第六届董

事会第五十八

次会议及 2017

年年度股东大

会実议通过

 合计 138,000  - - - -

二、年度预计担保使用情况

经公司第六届董事会第五十八次会议及 2018 年 4 月 20 日召开的 2017 年年

度股东大会审议通过，公司拟预计 2018 年度新增担保额度不超过 700 亿元，有

效期自公司 2017 年度股东大会审议通过之日起至 2018 年度股东大会召开之日

止。

截至本公告披露日，公司 2018 年度预计提供担保额度的使用情况如下：

单位：万元

序号 担保情况 预计担保总额 累计使用金额
剩余预计担保

额度

1 子公司为本公司提供担保 200,000 0  200,000

2 为全资子公司提供担保 1,760,000 689,318.53 1,070,681.47

3 为非全资子公司提供担保 5,040,000 1,182,256.00 3,857,744.00

合计 7,000,000 1,871,574.53 5,128,425.47

备注：

（1）实施过程中，按照实际签订担保合同时的公司持股比例确定使用额度的

类别，若在签订担保合同的同时约定了相关股权增资、转让等变更事宜，以约定

事宜完成后的公司持股比例确定使用额度的类别。

（2）同时为同一笔融资的共同债务人（包括全资、非全资子公司）提供担保

时，担保使用额度全部纳入非全资子公司担保额度内。

三、被担保人基本情况

公司名称 住所
法定代

表人

注册资本

（万元）
主营业务范围

公司持股比

例（包括直接

及间接）

主要财务指标

武汉名流时代置业

有限公司

武汉市硚口区古田四路 13 号江

城壹号文化创意园 8-201 号楼

E-212-2 室

戴继英 10,000 房地产开发、商品房销售。 100%

截止 2017 年 12 月 31 日，总资产 475,817.56 万元，

总负债 391,055.51 万元，净资产 84,762.05 万元；

2017 年 1-12 月，营业收入 108,003.70 万元，净

利润 15,504.50 万元。

四川蓝光生态环境

产业有限公司

成都市成华区杉板桥南路 340

号附 201
程耀贵 100,000

生态保护、环境治理；土地整理；园林绿化

养护、苗木培育、种植（限分支机构）及销

售、经营；景观巟程设计、施巟；建筑装饰

装修材料、家具、家电销售；巟程项目管理。

室内、室外建筑装饰装修巟程设计及施巟；

钢结构巟程设计及施巟；建筑幕墙巟程设计

及施巟；机电设备安装巟程设计及施巟；城

市照明巟程设计及施巟；巟程勘察设计；园

林绿化巟程设计、施巟；桥梁巟程设计、施

巟；水电安装巟程施巟；巟程技术咨询。

100%

截止 2018 年 6 月 30 日，总资产 45,374.21 万元，

总负债 40,054.63 万元，净资产 5,319.58 万元；

2018 年 1-6 月，营业收入 27,039.46 万元，净利润

1,417.77 万元。

太原蓝光和骏房地

产开发有限公司

山西省太原市小店区亲贤街 79

号茂业中心写字楼 1608 室
李文龙 5,000 房地产开发及销售；房地产信息咨询。 100%

截止 2017 年 12 月 31 日，总资产 5,000.60 万元，

总负债 1.00 万元，净资产 4,999.60 万元；2017 年

1-12 月，营业收入 0 万元，净利润-0.40 万元。

张家口蓝光圣源房

地产有限责任公司

张家口市万全区孔家庄镇新华

东街名仕嘉苑 2 号楼 2 号商业
郝晓兵 1,000 房地产开发、经营，建筑材料销售。 81%

截止 2018 年 6 月 30 日，总资产 84,832.37 万元，

总负债 84,882.85 万元，净资产-50.48 万元；2018

年 1-6 月，营业收入 0 万元，净利润-50.48 万元。

湖南三环置业有限

公司

湖南省长沙市岳麓区洋湖街道

山塘社区湖南三环颜料有限公

司办公楼一楼

蔡辰 5,000 房地产开发；物业管理服务。 42%

截止 2018 年 6 月 30 日，总资产 211,943.30 万元，

总负债 118,933.22 万元，净资产 93,010.08 万元；

2018 年 1-6 月，营业收入 0 万元，净利润-359.88

万元。

湖州蓝光和骏置业

有限公司

浙江省湖州市吴兴区观凤大楼

8027 室
蒋志强 5,000

房地产开发、经营，房地产投资，商务信息

咨询（除商品中介），企业管理、咨询，自

有房屋租赁服务。

52.25%

截止 2018 年 6 月 30 日，总资产 120,988.18 万元，

总负债 121,022.37 万元，净资产-34.19 万元；2018

年 1-6 月，营业收入 0 万元，净利润-34.19 万元。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2018 年 9 月 30 日，公司及控股子公司对外担保余额为 3,211,700 万元，

占公司 2017 年末经审计归属于上市公司股东净资产的 220.82%；公司为控股子

公司、控股子公司为本公司以及控股子公司相互间提供的担保余额为 3,069,928

万元，占公司 2017 年末经审计归属于上市公司股东净资产的 211.07%。公司无

逾期担保。

特此公告。

                         四川蓝光发展股份有限公司

                        董  事  会

   2018 年 10 月 19 日